
 

 

Propozice střelecké soutěže družstev 

Říjnový lev 2021 
 

 

Datum konání: 23. 10. 2021 

Pořadatel: Asociace víceúčelových základních organizací technických sportů a činností České republiky z. s. 
Střelecký klub AVZO Cheb 
Karlova 17, 350 02 Cheb 
tel.: 351 013 357 
www.avzo-cheb.cz, sk@avzo-cheb.cz, www.facebook.com/streleckyklubavzocheb 

Místo konání: Střelnice Myslivna u Chebu, N 50°4.55632', E 12°20.18100' 
tel. 351 013 331 

Discipliny: • 1. disciplína – pistole 
13-3 ran na 25 m ve společném čase 10 minut pro celé družstvo 
terč mezinárodní 50/20 
držení zbraně libovolné 

• 2. disciplína – puška 
13-3 ran na 100 m ve společném čase 10 minut pro celé družstvo 
terč 135P – nekrytě ležící figura s kruhy‘ 
poloha vkleče 

Technická ustanovení: • 1. disciplína: zbraň VPi 9 mm Luger, mířidla otevřená. 

• 2. disciplína: zbraň samonabíjecí puška ráže 223 Rem. nebo 7,62x39, mířidla otevřená. 

• Střelba podle modifikovaných pravidel sportovní střelby. 

• Kontrola zásahů dalekohledem je povolena. 

• V každé disciplíně střílí každý soutěžící 13 ran bez nástřelu. 

Podmínky účasti: • Soutěže se smí zúčastnit soutěžící ve věku minimálně 18 let. Členové družstva nemusí 
být držiteli ZP, za předpokladu, že mají předem domluveno zapůjčení a svěření zbraně a 
převzetí střeliva. Výjimka věku je možná, pokud je předem schválena pořadatelem. 

• Celé družstvo musí být předem zaregistrováno a musí mít předem zaplaceno startovné za 
všechny tři členy. 

• Pokud se některý ze zaregistrovaných soutěžících nemůže z vážných důvodů zúčastnit 
soutěže, je možné při prezenci oznámit změnu člena družstva. 

Registrace na soutěž: • Podmínkou účasti je elektronická registrace na adrese: http://bit.ly/rijnovylev2021 

• Termín registrace: 
od pondělí 20.9.2021 0:00 hodin 
do středy 20.10.2021 16:00 hodin 

• Družstvo se registruje společně. Při registraci se povinně uvádí jméno družstva, jména a 
kontaktní údaje soutěžících a pušková ráže, kterou budou střílet jednotliví soutěžící. 

• Pořadatel potvrzuje registraci zpětným e-mailem, který obsahuje platební instrukce pro 
platbu startovného. Nepotvrzená registrace není platná! 

• Kapacita soutěže je omezena. Registrace po vyčerpání kapacity nebudou potvrzeny 
a budou zařazeny mezi náhradníky. 

Prezence, výdej střeliva, 
čas střelby: 

• K prezenci se musí dostavit všichni členové družstva. 

• Čas střelby jednotlivých disciplín bude určen družstvům při prezenci. Čas střelby může 
být změněn pouze z vážných organizačních nebo technických důvodů a pouze v rámci 
dostupných kapacit v jednotlivých směnách. 

• Při prezenci je družstvu vydáno střelivo pro obě disciplíny: 3x13 nábojů 9 mm Luger a 
3x13 puškových nábojů dle předem nahlášené ráže 7.62x39 nebo 223 Rem. Střelivo 
přebírá vedoucí družstva nebo osoba odpovědná, pokud členové družstva nejsou držiteli ZP. 

Organizace střelby: • Soutěž tříčlenných družstev ve dvou disciplínách. Každý soutěžící střílí obě disciplíny. 

• Každý jednotlivý soutěžící střílí za jedno družstvo, nemůže být členem více družstev. 

• Každé družstvo střílí disciplínu na svém společném stanovišti do tří terčů. 

• Každý soutěžící střílí do svého terče. 

• Soutěžící střílí ze svých vlastních zbraní. V rámci jednoho družstva je možné sdílet jednu 
zbraň pro více soutěžících. 

• Na jednom stanovišti smějí být pouze soutěžící z daného družstva. Kromě nich smí být na 
stanovišti nanejvýš ještě majitel zbraně, která byla svěřena soutěžícímu bez ZP. (Musí být 
předem ohlášeno řídícímu střelby.) 

• Družstvo střílí ve společném časovém limitu 10 minut. Během tohoto času musí postupně 
odstřílet všichni členové družstva. V rámci jednoho družstva nesmí střílet v jednom 
okamžiku více soutěžících najednou. 

• Členové družstva střílí postupně na terče zleva doprava podle vzestupného pořadí svých 
startovních čísel. 

• Družstvo smí používat vlastní dalekohled a členové družstva si mohou během střelby 
vzájemně hlásit zásahy. 

  

http://bit.ly/rijnovylev2021


 
 

Manipulace se zbraněmi 
a střelivem: 

• Každý soutěžící si může předem naplnit zásobníky pro obě zbraně. 

• Se zbraněmi je povoleno manipulovat výhradně na palebné čáře nebo v určených 
bezpečnostních zónách. 

• Na palebné čáře smí soutěžící manipulovat se zbraněmi výhradně na pokyn řídícího 
střelby. 

• V bezpečnostní zóně se nesmí manipulovat se střelivem. 

Kontrola terčů: • Po ukončení každé směny proběhne kontrola všech terčů ještě před jejich sejmutím ze 
stojanů. Kontrolují se vícečetné a nadpočetné zásahy. U kontroly je vždy přítomen 
rozhodčí a vedoucí družstva. 

• Výsledek kontroly se zapisuje na terč. 

Hodnocení: • Podle modifikovaných pravidel sportovní střelby. 

• Hodnotí se obě disciplíny dohromady v součtu pro celé družstvo. 

• Zásahy z pistole se kalibrují na 9 mm. 

• Zásahy z pušky se kalibrují podle ráže na 5,56 mm nebo na 7,62 mm. 

• V každé disciplíně se hodnotí 10 nejlepších zásahů v terči. 

• Při rovnosti bodů rozhoduje lepší výsledek z 1. disciplíny a dále podle pravidel 
sportovní střelby. 

• Hodnoceno bude prvních pět míst – vítězná družstva obdrží medaile, diplomy a věcné 
ceny. První vítězné družstvo obdrží navíc pohár. Jednotlivci se nehodnotí. 

Vybavení: • Sportovní oblečení, povinné použití ochrany sluchu – zajišťuje si soutěžící. 

• Zbraně vlastní. V rámci jednoho družstva lze sdílet jednu zbraň pro více soutěžících. 

• Ve výjimečných případech může družstvo požádat pořadatele o zapůjčení zbraní na 
soutěž, a to buď telefonicky na čísle 351 013 357 nebo e-mailem na sk@avzo-cheb.cz. 
O zapůjčení zbraní je nutné požádat ještě před registrací! 

• Pořadatel poskytne každému soutěžícímu 13 nábojů 9 mm Luger a 13 puškových 
nábojů dle předem nahlášené ráže 7.62x39 nebo 223 Rem. 

Startovné: 900,- Kč za celé tříčlenné družstvo. 
Startovné se platí bezhotovostně bankovním převodem nejpozději do 5 pracovních dnů po 
potvrzení registrace. Není-li startovné v termínu uhrazeno, registrace je ruší. 

Protesty: Lze podat do 10 minut po zveřejnění výsledků hlavnímu rozhodčímu po složení 100,- Kč. 

Časový rozvrh: 08:00 – 09:15 prezence 
09:15 – 09:30 zahájení, poučení závodníků 
09:30 začátek první směny  
14:00  předpokládaný konec soutěže  
Vyhodnocení bude provedeno po skončení závodu v prostoru střelnice. 

Občerstvení: Bude zajištěno. Pro soutěžící platí zákaz požívání alkoholu a jiných návykových látek po 
celou dobu účasti v soutěži. 

Pořadatelé závodu: Ředitel, správce střelnice: Tomáš Kožený 
Hlavní rozhodčí: Jaroslav Veselka 
Organizační skupina: členové SK AVZO Cheb                                                  

o Soutěžící soutěží na vlastní náklady a na vlastní nebezpečí. Soutěžící podpisem na prezenční listině stvrzuje souhlas 
s pravidly uvedenými v těchto propozicích, s bezpečnostními pravidly a s provozem na střelnici. 

o Uhrazené startovné se v případě neúčasti soutěžícího nevrací. 
o Soutěžící je povinen podřídit se protiepidemickým pravidlům platným v den konání soutěže. Neochota nebo 

nemožnost splnit platná protiepidemická pravidla pro účast v soutěži ze strany soutěžícího se považuje za 
překážku na straně soutěžícího a není důvodem pro vrácení startovného. 

o V případě, že se soutěž neuskuteční kvůli překážce na straně pořadatele nebo z důvodu protiepidemických opatření 
(zákaz pořádání sportovních soutěží) nebo z důvodu vyšší moci, bude uhrazené startovné automaticky vráceno do 
10 pracovních dnů po ohlášení zrušení soutěže zpět na bankovní účty, ze kterých bylo uhrazeno. 

o Na střelnici platí zákaz nošení zbraní ve stavu umožňujícím jejich okamžité použití. Mimo čas plnění soutěžní 
položky nesmí být ve zbraních vloženy zásobníky a zbraně nesmí mít náboj v komoře. Při porušení nařízení bude 
soutěžící diskvalifikován ze soutěže. 

o Veškerá činnost se zbraní se provádí na povel rozhodčího / řídícího střelby. Za nepovolenou manipulaci se zbraní 
bude soutěžící diskvalifikován v dané disciplíně či ze soutěže. 

o Během soutěže je zakázán sběr střeleckých komponentů (nábojnic). 
o V případě závady na zbrani, která vznikla v důsledku neautorizované úpravy zbraně či v důsledku používání jiného 

než certifikovaného továrně vyráběného střeliva, nemá soutěžící právo opakovat disciplínu. 
o Výměna zbraně během soutěže může být soutěžícímu povolena pouze v případě takové poruchy na původní zbrani, 

kterou nelze během soutěže odstranit. 
o Pořadatel si vyhrazuje právo změny propozic před soutěží. 
o Soutěžící svým podpisem na prezenční listině vyjadřuje souhlas se zpracováním svých osobních údajů, se 

zveřejněním výsledkové listiny se svým jménem a se zveřejněním fotografií ze soutěže, na kterých je 
vyfotografován. 

 

 

  Akci podporuje Ministerstvo obrany České republiky. 

 


